2

администрация  Городского  округа  Заречный

п о с т а н о в л е н и е

от__03.07.2014___  №  ____847-П___

г.Заречный

Об обеспечении безопасности при проведении на территории городского округа Заречный городского праздника «Карнавал»
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. №333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» в действующей редакции, на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить движение,  стоянку и остановку автомобилей без спецпропусков на время проведения городского праздника «Карнавал» 19 июля 2014 года с 15.00 часов до 01.00 часов 20 июля  2014 года на следующих улицах:

1.1. улица 9 Мая (в обоих направлениях);

1.2. ул.Кл. Цеткин (от Кл. Цеткин дом 3  до ул. Кл. Цеткин дом 21);

1.3. ул. Бажова (от перекрестка ул. Ленина – ул. Бажова до перекрестка  ул. Бажова - ул. Кл. Цеткин);
1.4. автодорога, ведущая от стоянки береговой зоны до спортивного комплекса «Электрон».

2. Запретить движение,  стоянку и остановку автомобилей на время прохождения пешей колонны при проведении городского праздника «Карнавал» 19 июля 2014 года с 17.30 часов до 19.30 часов на следующих улицах:

2.1. от ул. Курчатова дом 13 до перекрестка ул. Курчатова – ул. Кузнецова;
2.2. от перекрестка ул. Курчатова – ул. Кузнецова  до перекрестка ул. Кузнецова–ул. Алещенкова;
2.3. от перекрестка ул. Кузнецова –ул. Алещенкова  до перекрестка  ул. Алещенкова - ул. Ленина;
2.4. от перекрестка  ул. Алещенкова  - ул. Ленина  до перекрестка ул. Ленина дом 12 - ул. 9 Мая дом 4;
2.5. от ул. 9 Мая четная сторона до перекрестка ул. 9 Мая– ул. Кл. Цеткин, стадион «Электрон».
3. Рекомендовать ММО МВД России «Заречный» (Рахматуллин Р.В.):

3.1. обеспечить охрану общественного порядка, безопасность участников, зрителей, гостей городского праздника;

3.2. временно ограничить движение личного и общественного транспорта по пути следования карнавальной колонны от Дома торговли по улицам города: Курчатова; Кузнецова; Алещенкова; Ленина; 9 Мая, стадион «Электрон» 19 июля 2014 года с 17.30 часов до 19.30 часов;

3.3. организовать сопровождение карнавальной  колонны по пути следования;

3.4.  обеспечить запрет на проезд  личного и служебного транспорта без спецпропусков по улицам города, перечисленным в п. 1 настоящего постановления, 19 июля 2014 года с 15.00 часов до 01.00 часов 20 июля 2014 года;
3.5. провести инструктаж для волонтеров по выполнению возложенных обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения.

4. МКУ городского округа Заречный «Дирекция единого заказчика» (Галихина Е.Л.):
4.1. организовать установку по согласованию с ГИБДД ММО МВД России «Заречный» (Мальцев А.В.) временных запрещающих знаков и изменениях в организации дорожного движения с помощью соответствующих технических средств, в целях обеспечения беспрепятственного доступа специальной техники и машин со специальными пропусками;
4.2. информировать участников дорожного движения о вводимых ограничениях и об изменениях в организации дорожного движения через средства массовой информации.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации                                                                                  городского округа Заречный                                                           Е.А. Добродей